Адм и н и с т р а ц и я
К а з а ч и н е к о г о  р а й о н а

О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я

663100, с, Казачинское, Красноярского края.,
ул. Советская 144

8(391-16)21-4-04, 21-3-83, 21-6-91.22-4-40,
Факс: 8(391-16)21-225

_ <raj ono@Jcrasrnail.ru>
ОКПО 02100728,

ИНН/КПП 2417001829/241701001

От г. №

На № от

ПРИКАЗ № 190

16.10.2023г. с. Казачинское

О создании муниципального атласа
образовательных практик Казачинского района

С целью формирования базы успешных практик муниципальной системы
образования Казачинского района, отбора эффективных педагогических практик и
рекомендаций для включения в Региональный атлас образовательных практик
Красноярского края, повышение статуса педагога, в том числе с высшей
квалификационной категорией,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работ по созданию в 2023-2024 учебном году муниципального атласа
образовательных практик Казачинского района (Далее - МАОП):

1.1. На сайге Отдела образования администрации Казачинского района создать раздел
«Муниципальный атлас образовательных практик Казачинского района»;

1.2. Разместить в разделе «Муниципальный атлас образовательных практик
Казачинского района» описание эффективных образовательных практик
педагогических работников образовательны теждений Казачинского района и
экспертные заключения, содержащие положительное решение о включении
практики в МАОП.

2. Утвердить состав экспертного совета из методистов и экспергов-предметников для
отбора успешных педагогических практик и рекомендации по включению в МАОП
(приложение 1).

3. Руководителям образовательных учреждений Казачинского района:
3.1. довести до сведения всех педагогических работников образовательного

учреждения возможность представления экспертному совету эффективной
образовательной практики для включения в МАОП;

mailto:raj_ono@Jcrasrnail.ru

3.2. обеспечить обязательное представление успешных ооразовательных практик
педагогами, подтверждающим высшую квалиф, кап ионную категорию и впервые
заявляющимся на высшую квалификационную категорию в 2023-2024 учебном
году в соответствии с графиком (Приложение 2).

3.3.организовать работу но описанию и представ, ению успешных образовательных
практик педагогическими работниками для включения в MA01I;

3.4. Направить описание образовательной практики : приложение 3) в электронном виде
и программу мероприятия на электронный адрес chashina.71@mail.ru не менее чем
за 5 рабочих дней до даты представления в соответствии с графиком.

Экспертному совету провести экспертизу и отбор эффективных педагогических
практик для включения в МАОП с заполнением экспертного заключения.

5. Утвердить форму экспертного заключения (Г[риложение 4).
6. Педагоги образовательных учреждений представляют экспертному совету описание

успешной образовательной практики (приложение 3) и демонстрируют
педагогическую практику*, учебные занятия (урок и внеурочную деятельность),
позволяющие обучающимся достигать стабильные положительные результаты,
положительную „дгнамику учебных достижений освоения образовательной
программы (Приложение 5).
МКУ «РЦО» разместить описание успешных образовательных практик
педагогических работников, рекомендованные экспертным советом и экспертные
заключения в разделе «Муниципальный атлас образовательных практик
Казачинского района» в течении 5 дней пое л  представления образовательной
практики.

8. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей
образовательных учреждений.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель главы района по социальной
политике, начальник Отдела
образования администрации
Казачинского района Л.А. Федоненко

mailto:ina.71@mail.ru